
Гааль, татварын ерөнхий газрын  даргын 
2016 оны А/40 дугаар тушаалын 2 дугаар 
хавсралтаар батлагдсан журмын хавсралт 

  
  

ГЭРЭЭ 
  

                                                                                ___оны__сарын___өдөр 
  
  
 Нэг талаас__________________________________________________________ 
                              /мэдүүлэгч/ 
  
Гэрчилгээ_______регистрийн №_______мэдүүлэгч, 
  
Нөгөө талаас_______________________________________дахь гаалийн /газар, хороо/ 
                              /гаалийн байгууллага/ 
  
нар  _____ оны____сарын ___-ны өдөр Гаалийн тухай хуулийн 89 дүгээр зүйлд заасан 

хугацаатайгаар энэ гэрээг байгуулав. 
  

1. Мэдүүлэгч тогтоосон хугацаанд  барааг дотоодын хэрэглээнд зориулан оруулах гаалийн 
бүрдүүлэлтийн горимд байршуулах үүрэг хүлээнэ. 
  
     2. Гаалийн байгууллага бараа горимын шаардлага хангаагүй буцаан гаргасан тохиолдолд 

Гаалийн тариф, гаалийн татварын тухай хуулийн 43 дугаар зүйлд заасан үүрэг хүлээнэ. 
  
     3. Мэдүүлэгч нь барааг дотоодын хэрэглээнд зориулан оруулах гаалийн бүрдүүлэлтийн горимд 

байршуулаагүй, өөр зориулалтаар ашигласан тохиолдолд гаалийн байгууллага Татварын ерөнхий 
хуулийн 62.1.1-д заасны дагуу барааг оруулах үед түр дансанд байршуулсан гаалийн болон бусад 
татварыг үл маргалдах зарчмаар төсвийн орлогын дансанд шилжүүлнэ. 

  
  
Гэрээг хүлээн зөвшөөрсөн талууд: 
 
  
Гаалийн байгууллага:                                              Мэдүүлэгч: 
Орлогч дарга......................                                      ................................ 
  
  
Тамга                                                              Тамга 
  

 


